

Meslek odaları temsilcileri, Kültür ve Turizm Bakanı Günay'ın 'özel yasa' söylemini açması gerektiğini vurguluyor

İnciraltı dayatmayı sorguluyor

OZAN YAYMAN

Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay'ın, İnciraltı revizyon imar planına karşı açılan davaları aşmak için gerekirse özel bir yasa çıkaracaklarını açıklaması, hukuk tanımazlığa örnek olarak gösteriliyor. Yargı denetimini ortadan kaldırmanın hiçbir hukuk devletinde görülemeyeceğine dikkat çeken kesimler, "Kamunun çıkarını savunan kesimler sürece alınmadıkları gibi, şimdi de dava açtıkları için eleştiriliyor. Bakan, özel yasa söyleminin içeriğini açıklamalıdır" diyor.

Günay, EXPO 2020'ye aday olan kentte, kazanılması durumunda uluslararası fuarın İnciraltı'nda düzenleneceğini açıklamıştı. Ancak bakanlığın hazırladığı imar revizyon planına yeniden davalar açıldığını anımsatan Günay, "Biz planlarla İnciraltı'nda, mümkün olduğu kadar fazla yeşil alan üretmeye çalıştık. Arsa kullanma ölçülerimiz de fevkalade

Diñç, bakanın açıklamalarının kabul edilemez olduğunu vurgulayarak, yargı kararıyla iptal edilen her olayda yeni yasa mı çıkarılacağını sordu. Erkan ve Topal da planlama sürecinde yok sayıldıklarına dikkat çekti.

dikkatli ve sınırlı düzenlendi. Buna karşın arkadaşlarımız dava açma yoluna gidebiliyorlar. Yargıda olduğu için bu konuda fazlasını söylemeyi gerekli bulmuyorum. Umuyorum ki yargı İzmir ve Türkiye hakkındaki duyarlılığını bizim kadar koruyacaktır. Ancak gerek görülmesi halinde İnciraltı'yla ilgili özel yasa çıkarılması için girişim başlatılacaktır" demişti.

'HUKUK TANIMAZLIĞIN ÖRNEĞİ'

Mimarlar Odası'nın, İnciraltı'yla ilgili açtığı davada savunmanlığını üstlenen Avukat Güneş Diñç, bakanın açıklamalarının hukuk tanımazlığın örneği olduğunu söyledi. Diñç, "İdarenin her türlü işlem ve eylemi yargı de-

netimi altındadır. Bu bir anayasal kuraldır. Ancak Bakan Günay'ın söyledikleri anayasayı da, hukuk devletinin temel kurallarını da tanımadıklarının açık itirafı niteliğindedir. O halde her olayda yargı kararlarıyla iptal edilen sonuçlar karşısında, özel yasalar çıkarmaları gerekir ki, dünyanın hiçbir yerinde hukuk devleti içinde bu tür uygulamalar yapılmaz" dedi.

İzmir Barosu Kent ve Çevre Komisyonu Başkanı Ayşegül Altınbaş da, "İktidar tarafından, insan haklarına saygılı, demokratik bir hukuk devleti olmanın ne demek olduğunu tam anlamadığı kanısındayız. İktidar mensuplarının yurttaşlara güvenmediğini, bilim insanlarına, hukukçulara güvenmediğini de

bu yolla anlamış bulunuyoruz. Yasa yapma yoluyla yurttaşlar bertaraf edilmeye çalışılıyor. Ancak bertaraf edilen sadece yurttaşlar değildir. İdari işlemlerde, kamu yararı denetleyen yargı da bertaraf edilmek istenmektedir" diye konuştu.

ODALAR YOK SAYILDI

İnciraltı Planı'na yönelik yeni bir dava hazırlığında olan Şehir Plancıları Odası İzmir Şubesi Başkanı Gökhan Erkan da, sorunun temelinde demokrasi anlayışı olduğunu belirterek, İnciraltı üzerine hazırlanan planlama sürecine meslek odalarının dahil edilmediğine dikkat çekti. Günay'ın nasıl bir yasal düzenleme yapılacağına da açıklık getirmesi gerekti-

ğini vurgulayan Erkan, "İmar Kanunu'nun, 18. maddesini mi değiştirecekler? Meslek odalarına, mahkemeye gitme konusunda yasak mı getirecekler? İzmir kamuoyuna gündeme getirdikleri özel yasanın ayrıntılarını açıklamalıdır. Şu da unutulmamalı ki, bizler yurttaşların mahkeme süreci işletilmeden düzelmesini istiyoruz. Bunun için meslek odalarına müzakereye açık olmalı" dedi.

Mimarlar Odası İzmir Şube Başkanı Hasan Topal, son yıllarda bazı projelerin özel yasalarla yaşamsal karşılığını bulduğunu söyleyerek, "Şehircilik bilimine duyarlı yapılan planlar olduktan sonra mahkemelere gidilmesine ve yanı sıra özel yasalar çıkarılmasına gerek yoktur. Kentler bir bütün olarak ele alınır ve bilimsel kriterler gözetilirse süreç sağlıklı bir şekilde işler" diye konuştu. Topal, Günay'ın "özel yasa" vurgusuyla neyi anlatmak istediğini de kapsamlı biçimde kamuoyuyla paylaşması gerektiğini sözlerine ekledi.